
Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente E-EXP 24/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-12-2021
a las 13:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Alcobendas
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de colaboración con Intervención General en funciones de control
financiero

Valor estimado del contrato 386.100 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 186.872,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 154.440 EUR.

Clasificación CPV
79212000 - Servicios de auditoría.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MSsOabjPUDkQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e33022ea-190f-44c9-a4a7-a43269b93155


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 15.460 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 5

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Auditoría Anual de Cuentas, Auditoría de Cumplimiento y Auditoría
Operativa, primer año de contrato de EMARSA y Auditoria Cumplimiento y Operativa de
Fundación Ciudad de Alcobendas;segundo añoAuditoria de Cuentas, Auditoría de cumplimiento y
Auditoría operativa SOGEPIMA

Presupuesto base de licitación
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BM NEIRA AUDITORES, SLP
NIF B32468647
El adjudicatario es una PYME : Sí
El adjudicatario es un grupo de operadores económicos: : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.261 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.255,81 EUR.

Motivación

Motivación según se detalla en la resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 09/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: según se detalla en la resolución adjunta

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Auditoría de Cumplimiento y Auditoría Operativa, el primer año de contrato
de la empresa de Servicios de Obras Municipales de Alcobendas (SEROMAL) y el segundo año de
contrato de la Empresa Municipal de la Vivienda de Alcobendas (EMVIALSA).

Presupuesto base de licitación
Importe 18.876 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30



Precio de la oferta más baja 11.879,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.879,4 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBAL & LOCAL AUDIT, S.L.
NIF B87286225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.879,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.374,07 EUR.

Motivación

Motivación según se detalla en la resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 09/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: según se detalla en la resolución adjunta

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Control Financiero: colaboración con la Intervención General en el Control
Financiero, Auditorías anuales de Registro Contable de Facturas, Auditorías anuales de Control de
Deuda Comercial de obligaciones sin imputación presupuestaria (Cuenta 413), y en las Auditorías
de Cuentas del Patronato Sociocultural; del Patronato Municipal de Deportes y del Patronato de
Bienestar Social.

Presupuesto base de licitación
Importe 89.346,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 73.840 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBAL & LOCAL AUDIT, S.L.
NIF B87286225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.229,16 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.037,28 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Precio de la oferta más baja 56.229,16 EUR.
Precio de la oferta más alta 56.229,16 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Motivación

Motivación según se detalla en la resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 09/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: según se detalla en la resolución adjunta

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Control Financiero: colaboración con la Intervención General en el control de
contratos de suministros y concesiones de la Entidad Local y de los Organismos Autónomos.

Presupuesto base de licitación
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 09/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Beneficiarios de subvenciones y ayudas concedidas con cargo al
Presupuesto General del Ayuntamiento de Alcobendas: control financiero anual de los
beneficiarios de subvenciones y ayudas públicas

Presupuesto base de licitación
Importe 15.730 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

Adjudicado



Contacto

Correo Electrónico contratacion@aytoalcobendas.org

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Precio de la oferta más baja 9.899,5 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.899,5 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicatario

GLOBAL & LOCAL AUDIT, S.L.
NIF B87286225
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.899,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.978,4 EUR.

Motivación

Motivación según se detalla en la resolución adjunta
Fecha del Acuerdo 09/12/2021
Plazo de Formalización

Observaciones: según se detalla en la resolución adjunta

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Alcobendas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 5
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 5
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/07/2021 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/07/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 29/07/2021 a las 10:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 29/07/2021 a las 10:45 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Mesa Electrónica

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1
(28100) Alcobendas España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 22/09/2021 a las 12:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Ayuntamiento de Alcobendas

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(28100) Alcobendas España

Apertura sobre oferta económica
El día 09/08/2021 a las 13:32 horas
Esta fecha es orientativa, la fecha real se publicara
en la PLACSP

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gDzO0gln4%2BKXQ V0WE7lYPw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/05/2021

Identificador de publicación 2021/S 099-261677
Fecha de publicación 25/05/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261677-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=gDzO0gln4%2BKXQV0WE7lYPw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:261677-2021:TEXT:ES:HTML


Identificador de publicación 2021/S 121-321185
Fecha de publicación 25/06/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321185-2021:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de aportación análisis de información, identificación y evaluación de posibles riesgos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Compromiso de colaboración con la Intervención en elaboración y redacción plan anual control financiero
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 49Cantidad Máxima 

Temporalización de las actuaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Programa de trabajo propuesto: Alcance e idoneidad de las muestras de trabajo que se van a utilizar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo propuesto: Distribución de tareas y presupuestos de los tiempos a emplear
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Programa de trabajo propuesto:Presentación de objetivos, enfoque, y metodología del plan de trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Propuesta de modelos de informe
: OtrosSubtipo Criterio 

: 8Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 8Cantidad Máxima 

ID 0000007791751 |  2021-708858 | vie, 10 dic 2021 13:24:46:556 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
103432100278040957571463396393520114326 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:321185-2021:TEXT:ES:HTML

